PAGE
2

Протокол №  3
проведения заседания Совета по предпринимательству при администрации Олонецкого национального муниципального района
06 июня 2014 года

г. Олонец
Присутствовали:

	Мурый Вадим Николаевич

Пуговкин Альберт Константинович
	- заместитель Главы администрации Олонецкого национального муниципального района, председатель Совета по предпринимательству

- индивидуальный предприниматель, заместитель Председателя Совета по предпринимательству

	Бабинова Людмила Николаевна
Богданова Юлия Вячеславовна

	- начальник отдела экономики, прогнозирования и кон-троля Управления экономического развития админи-страции Олонецкого национального муниципального района, секретарь Совета по предпринимательству
- начальник Управления экономического развития администрации Олонецкого национального района
- ведущий специалист отдела экономики, прогнозирования и контроля Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района

	Иванов Василий Михайлович
Логинова Анна Николаевна
Филиппова Ирина Анатольевна

	- индивидуальный предприниматель

- генеральный директор ООО «Формат»
- старший госналогинспектор МРИ ФНС РФ №5 по Республике Карелия

Индивидуальные предприниматели Олонецкого национального муниципального района

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в решение Совета Олонецкого национального муниципального района от 23.11.2007 № 130 «О системе налогообложения на вмененный доход для отдельных видов деятельности».
Слушали:
Бабинову Людмилу Николаевну, начальника отдела экономики, прогнозирования и контроля Управления экономического развития:

Администрация Олонецкого национального муниципального района внесла предложения по изменению пункта 2.7 Решения Совета Олонецкого национального муниципального района от 23.11.2007 № 130 «О системе налогообложения на вмененный доход для отдельных видов деятельности», касающегося значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 при осуществлении розничной торговли, осуществляемой через объекты торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети. Предложение администрации: установить значения данного коэффициента равными коэффициентам, применяемым при определении базовой доходности при осуществлении розничной торговли, в том числе при торговле прочими товарами в населенных пунктах, имеющих статус города установить значение К2 равным 0,68, в прочих населенных пунктах 0,24. Решением Совета от 23.11.2007 № 130 значения данного коэффициента были 0,8 и 0,5 соответственно. Решением Совета от 12.11.2008 № 107 коэффициенты базовой доходности К2 при осуществлении розничной торговли, осуществляемой через объекты торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети были изменены на значения 0,2 и 0,1.
Шадрину Наталью Михайлову, индивидуального предпринимателя:

Предложение бизнес-сообщества Олонецкого национального муниципального района: установить коэффициент базовой доходности К2 при осуществлении розничной торговли, осуществляемой через объекты торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети при торговле прочими товарами в населенных пунктах, имеющих статус города равным 0,3, в прочих населенных пунктах 0,1.
Мурого Вадима Николаевича, заместителя главы администрации Олонецкого национального муниципального района, председателя Совета по предпринимательству:

Поскольку  резкое увеличение коэффициентов может привести к социальной нестабильности, предлагаю установить коэффициент базовой доходности К2 при осуществлении розничной торговли, осуществляемой через объекты торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети при торговле прочими товарами в населенных пунктах, имеющих статус города равным 0,4, в прочих населенных пунктах
 0,2.
Вопрос об установлении коэффициентов К2 равными 0,4 и 0,2 был поставлен на голосование.

«За» - 4 члена Совета по предпринимательству.

«Против» - 2 члена Совета по предпринимательству
Решили:
1. Установить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 при осуществлении розничной торговли, осуществляемой через объекты торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети в населенных пунктах, имеющих статус города, равным 0,4, в прочих населенных пунктах 0,2.
Протокол вела

Л.Н.Бабинова